
秋本番を迎え、赤とんぼが舞うグラウンドでは、来月の持久走記録会に向けて元気に走る子ども

たちの姿が見られます。過ごしやすい季節の中で、仲間と学び合い協力し合い、互いに高め合うこ

とのよさを体得している様子が伺えます。この秋、勉強・スポーツ・読書・芸術・食欲・星空観察・・・

と、「秋」を満喫しましましょう。そうして、心も体も、大きく豊かに成長できるといいですね。

さて、先日、県内で集団風邪が発生しました。学校においては、手洗いの励行・こまめな換気を

徹底し、予防に努めます。ご家庭におかれましても、感染症対策とともに、健康観察と体調管理を

よろしくお願いします。

９月３０日（土）の運動会は、残暑の厳しい日となりましたが、多くのご来賓、ご家族・地域の皆

様にあたたかいご声援をいただき、誠にありがとうございました。心よりお礼申し上げます。福岡っ

子みんなの思い出に残る素晴らしい運動会となりました。

1・2年生 玉入れ ３・４年生 全員リレー ５・６年生 表現

たくさんのご声援をありがとうございました

福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和 5年 10 月２7日

（下校時刻は別紙）福 小

一致団結 ～仲間とともに～ のスローガンのもと、やりとげました！



♡１３日（金）絶好の遠足日和。みんなで協力し、楽しく安全に活動できました。

1・2年生 和田山公園・ふれあい昆虫館 他 3・４年生 いしかわ子ども交流センター

♡24日（火）6年生が社会科見学へ。歴史と伝統

文化にふれ、学習を深めました。県立歴史博物館

→加賀友禅記念館→石川県埋蔵文化財センター

☆11月から、放課後の帰宅時刻が午後5時となります。交通事故に十分気を付けましょう。

☆1日（火）5限目に授業参観を ６限目に学校保健委員会（３～６年生）を開催します。

多数のご参加をお待ちしております。授業参観の日程は、１０月５日（木）にコドモンで配信し、

「資料室」に保管しましたのでご確認ください。また、学校保健委員会の出欠票の提出をありがと

うございました。当日、図書室利用を申し込まれた方は、お子様と図書室までお越しください。

☆持久走記録会 ７日（火） 健康と体力づくりを目的とし、自分のペースで、 ‣1 2年生（3分）、３

‣４年生（５分）、５・６年生（７分）を走ります。お時間のある方は、運動場の参観ゾーンにて、児

童への励ましをお願いします。開始時刻等は、10/２４（火）にコドモンで配信済みです。

雨天などにより中止の場合は、10日（金）に延期します。

☆引き渡し訓練 30日（木）5限後 不審者等緊急時に備えての訓練です。詳細を別紙にて近日中

に配付しますので、ご確認ください。ご協力をよろしくお願いします。

☆市P連会員研修会 11日（土）13：30～ 寺井地区公民館にて

本校PTAの発表があります。ぜひ足をお運びください。コドモンにて参加受付中です。

☆2学期個人懇談会・健康相談・教育相談 12月 20日（水）・21日（木） ＊6年生は別日程

「読み聞かせボランティアさん」募集中！

朝読書や昼のお話会の見学を希望される方

は、コドモンまたはお電話でご連絡ください。


